
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    
 της 3/2022 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  
  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ογδόη (28) του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2022, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική  δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 3/24-2-2022 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια τηλεδιάσκεψης με κάθε πρόσφορο μέσω, σύμφωνα με τη 

παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 4682/2020 (ΦΕΚ 76/3-4-2020 τεύχος Α΄) 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 26 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Αβέρης Αθανάσιος 

2 Βορδός Χρήστος 16 Σφυρής  Ιωάννης 

3 Γκογκούση Μαρία 17 Τσινάς  Αργύριος 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Ανδρίτσιου Αικατερίνη 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

6 Καμαργιώτου  Άννα 20 Καλλιμάνης Γεώργιος 

7 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 21 Γιάννος Αναστάσιος 

8 Κομπόγιαννος Χρήστος 22 Μπεχλιβανάκη Μαρία 

9 Ματέας  Γεώργιος 23 Χριστιανού Αγγελική 

10 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 24   

11 Σαράντη Μαρία 25   

12 Σιδέρης Νικόλαος 26   

13 Σιμώνης Ιωάννης 27   

14 Φυλαχτός  Χρήστος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Ζούνη Στυλιανή 

2 Κυριάκου  Ιφιγένεια 

3 Λιόντας  Γεώργιος 

4 Γκλάβας Γεώργιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Παλαιοκάστρου κ. Στυλιανού Κωστάρα, ο Πρόεδρος της 

Κοινότητας Δουμπιών κ. Αστέριος Πιτσιόρλας και ο Πρόεδρος της Κοινότητας 

Γεροπλατάνου ο κ. Δημήτριος Αντωνάς. 

 

Αριθμός θέματος : 10ο Παράταση ωραρίου λειτουργίας καταστημάτων 

τουριστικών περιοχών  

Αριθμός Απόφασης : 21  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 10ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Χρήστος Βορδός, ο 

οποίος και ανέφερε τα εξής: Σύμφωνα με το υπ' αριθ. ΟΙΚ/110046/0431/14-02-2022 έγγραφο 

ΑΔΑ: 69ΝΑΩΞΜ-7ΥΦ



2 

2 

 

της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής με θέμα: “Παράταση ωραρίου λειτουργίας 

καταστημάτων τουριστικών περιοχών”, ζητούνται οι απόψεις του Δήμου σχετικά με την 

παράταση του ωραρίου λειτουργίας των καταστημάτων τουριστικών περιοχών κατά τη θερινή 

περίοδο 2022, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία είκοσι (20) ημερών, προκειμένου να 

συνταχθεί εισήγηση επί του θέματος προς το Περιφερειακό Συμβούλιο.            

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.2224/1994 όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 3377/2005 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3β του 

άρθρου 16 του Ν.4177/2013 όπου: 

1. Καθιερώνεται, σε εθνική κλίμακα, ενιαίο πλαίσιο ωραρίου λειτουργίας των καταστημάτων 

κάθε είδους, με εξαίρεση αυτά που αναφέρονται στο άρθρο 42 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101 Α’) 

και στο άρθρο 14 του ν. 2194/1994 (ΦΕΚ 34 Α’). Το ανωτέρω πλαίσιο ωραρίου καθορίζεται 

για τις καθημερινές ημέρες μέχρι την 21.00 ώρα, το Σάββατο μέχρι την 20.00 ώρα και την 

Κυριακή από ώρα 11:00 έως ώρα 20:00.  

2. Το πλαίσιο ωραρίου της προηγούμενης παραγράφου μπορεί, ανάλογα με τις συνθήκες και 

τις ανάγκες της περιοχής, να παρατείνεται κατά χρόνο σε όλο το νομό ή σε ορισμένη περιοχή 

αυτού, με αποφάσεις των οικείων νομαρχιακών συμβουλίων, που δημοσιεύονται στον 

ημερήσιο και τοπικό τύπο. Οι αποφάσεις του προηγούμενου εδαφίου λαμβάνονται ύστερα από 

γνώμη όλων των κατά περίπτωση ενδιαφερόμενων οργανώσεων των εργοδοτών και των 

εργαζομένων, κατά τα προβλεπόμενα στη σχετική νομοθεσία, που παρέχεται μέσα σε 

αποκλειστική προθεσμία είκοσι (20) ημερών από τη σχετική πρόσκληση. Αν παρέλθει 

άπρακτη η προθεσμία αυτή, οι αποφάσεις των νομαρχιακών συμβουλίων εκδίδονται χωρίς την 

ανωτέρω γνώμη.  

3.Το Τοπικό Συμβούλιο της Κοινότητας Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου Χαλ/κης με την 

υπ’ αριθμ. 7//2022 (Αρ. Πρακτ. 2/2022) Απόφασή του, προτείνει ομόφωνα την παράταση  

λειτουργίας των καταστημάτων κάθε είδους (με εξαίρεση αυτών των καταστημάτων που 

αναφέρονται στο άρθρο 42 του Ν. 1892/1990 και στο άρθρο 14 του Ν. 2194/1994, το ωράριο 

των οποίων καθορίζεται από τις ισχύουσες διατάξεις αυτών), που βρίσκονται σε τουριστικές  

περιοχές, για τις ημέρες από Δευτέρα έως και Κυριακή έως τις 24:00 μμ. για το διάστημα  από 

01/04/2022 έως 31/10/2022. Η λειτουργία των καταστημάτων σ’  όλες τις ανωτέρω ώρες να 

μην είναι υποχρεωτική. 

4.Το Τοπικό Συμβούλιο της Κοινότητας Ορμύλιας με την υπ’ αριθμ. 12/2022 Απόφαση (Αρ. 

Πρακτ. 3/2022) Απόφασή του προτείνει ομόφωνα την παράταση  λειτουργίας των 

καταστημάτων κάθε είδους (με εξαίρεση αυτών των καταστημάτων που αναφέρονται στο 

άρθρο 42 του Ν. 1892/1990 και στο άρθρο 14 του Ν. 2194/1994, το ωράριο των οποίων 

καθορίζεται από τις ισχύουσες διατάξεις αυτών), που βρίσκονται σε τουριστικές  περιοχές, για 

τις ημέρες από Δευτέρα έως και Κυριακή και αργίες από 7:30 π.μ. έως τις 01:00 π.μ. για το 

διάστημα  από 01/04/2022 έως 31/10/2022. Η λειτουργία των καταστημάτων σ’  όλες τις 

ανωτέρω ώρες να μην είναι υποχρεωτική. 

5. Το Τοπικό Συμβούλιο της Κοινότητας Μεταμόρφωσης με την υπ’ αριθμ. 03/2022 Απόφασή 

του, προτείνει ομόφωνα την παράταση λειτουργίας των καταστημάτων κάθε είδους (με 

εξαίρεση αυτών των καταστημάτων που αναφέρονται στο άρθρο 42 του Ν. 1892/1990 και στο 

άρθρο 14 του Ν. 2194/1994, το ωράριο των οποίων καθορίζεται από τις ισχύουσες διατάξεις 

αυτών), που βρίσκονται σε τουριστικές  περιοχές, για τις ημέρες από Δευτέρα έως και Κυριακή 

και αργίες, από 7:30 π.μ. έως τις 01:00 π.μ. για το διάστημα  από 01/04/2022 έως 31/10/2022. 

Η λειτουργία των καταστημάτων σ’  όλες τις ανωτέρω ώρες να μην είναι υποχρεωτική. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να γνωμοδοτήσει θετικά σχετικά με την παράταση του 

ωραρίου λειτουργίας των καταστημάτων κατά τη θερινή περίοδο 2022. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε 

μεταξύ των μελών 

 

ΑΔΑ: 69ΝΑΩΞΜ-7ΥΦ



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την παράταση του ωραρίου λειτουργίας των καταστημάτων  

κατά τη θερινή περίοδο 2022, προκειμένου να συνταχθεί εισήγηση επί του θέματος, από την 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής, προς το Περιφερειακό Συμβούλιο, σύμφωνα και με τις 

παραπάνω Αποφάσεις των Τοπικών Συμβουλίων Χαλ/κης, ήτοι Πολυγύρου, Ορμύλιας και 

Μεταμόρφωσης.  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 21/2022 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 28-2-2022 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: 69ΝΑΩΞΜ-7ΥΦ


		2022-03-03T09:03:20+0200
	Athens




